GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Educação que

viabilize a construção de uma quadra no terreno ao

lado da escola de Baixo Pongal.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Educação, Sra. Shuana Louzada Cypriano Simas que

viabilize a construção de uma quadra no terreno ao lado da escola de Baixo Pongal.

Atualmente, a escola não dispõe de um local apropriado para atividades esportivas e

recreativas, o que limita as oportunidades de aprendizagem e bem-estar dos estudantes.

A construção da quadra beneficiara não apenas a comunidade escolar, mas também

poderá ser utilizada em projetos esportivos e culturais da região.

Dessa forma, solicitamos a viabilidade técnica e orçamentária para a execução desse

projeto, que certamente contribuirá para a melhoria da qualidade da educação e do lazer

na comunidade de Baixo Pongal. É sabido que este terreno já é de propriedade da

Prefeitura Municipal

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de abril de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003100310031003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 03/04/2025 09:46

Checksum: 7E9B49811F0C014982AC3D89B18971AD54A4A8A2351A5AD38B62F41C47751E79

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.